
 
 

 
              

                                        Al sito Web 

                                                                                                                                                                   Agli Atti 

                                                                                                                                                                   All’Albo              

         
 OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

Codice identificativo progetto  Tipologia di intervento TITOLO 

PROGETTO 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31922 Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

Step by STEM H24D23002110006 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Azioni di potenziamneto delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)-Missione 4: Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche (D.M. 65/2023)"; 

VISTO Il D.M. 65/2023: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next  Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0001990/U del 08/04/2024 14:36



 

Pagina 2 di 2 

 

 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP),  a titolo non oneroso, ai sensi dell’art. n° 
31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
 Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 

 
Codice identificativo progetto  Tipologia di intervento TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31922 Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 

n. 65/2023 

Step by STEM € 91.006,12 H24D23002110006 

 

 
La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative rendicontazioni. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
   F.to Il Dirigente Scolastico  
      Prof.ssa Rosa Prisco 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

VISTO La nota n. AOOGABMI 132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 

VISTO L’Allegato 1 al D.M. 65/2023 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controlli relativi al progetto “Step by STEM”, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministero dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4- Istruzione e Ricerca 
- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), prot.n. 1012 
del 20/02/2024; 

VISTE Le delibere di massima del Collegio dei Docenti n. 16 del 01.09.2023 e del Consiglio 
d’Istituto n.10 del 18.12.2023; 

VISTO  Il Decreto di iscrizione in bilancio Prot.n. 1114 del 27.02.2024; 

VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 20 del 14/02/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 
 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 
 


		2024-04-08T13:15:08+0200
	PRSRSO67B67F839M




